Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2011 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011022400051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 79, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-500.122/2011-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor RAIMUNDO FRANCISCO
NETO, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei
nº 11.416/2006.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIAS DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/91, no art. 3° do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N° 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do TST nº 500.437/2011-3, resolve:

No- 13 - Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, pelo prazo de um ano, a contar de 1º/3/2011, a servidora
BEATRIZ ZANELLA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Clas-
se C, Padrão 15, código 1272-7, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, para o exercício de função comissionada.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/91, no art. 3° do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N° 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do TST nº 500.435/2011-6, resolve:

No- 14 - Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, pelo prazo de um ano, a contar de 1º/3/2011, a servidora
PATRÍCIA MARGARETE DO NASCIMENTO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe B, Padrão 6, código 3792-2, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de função
comissionada.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 22 DE FEVEREIRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 11, de
17/2/2011, da Coordenadoria de Material e Logística, e do memo-
rando nº 12, de 21/2/2011, da Coordenadoria de Segurança e Trans-
porte, resolve:

No- 101 - 1 - Dispensar a servidora VLÁDIA PIMENTEL DE MA-
TOS FERREIRA, código 31535, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e
Tr a n s p o r t e .

2 - Designar a servidora VLÁDIA PIMENTEL DE MATOS
FERREIRA, código 31535, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Eunice
Andrade Lara de Genaro.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 11, de
17/2/2011, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

No- 102 - 1 - Dispensar a servidora FÁTIMA SOARES DE MOURA,
código 3254, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Material e Logística, com efeitos a
contar de 1º de março de 2011.

2 - Designar a servidora RUTH BARBOSA DA CRUZ,
código 31731, Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especiali-
dade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada
de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Material e Logística, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Fátima Soares de Moura, com efeitos a contar de
1º de março de 2011.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 14 e
15, de 21/2/2011, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi, e dos memorandos n.ºs 13 e 14, de 21/2/2011, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber Candiota da
Rosa, resolve:

No- 103 - 1 - Dispensar a servidora NARASHU RIBEIRO SABÓIA
MOURA, código 48800, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e Territórios, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber Candiota da
Rosa.

2 - Dispensar a servidora TATIANA SANDY TIAGO, có-
digo 44103, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa.

3 - Dispensar o servidor LEONARDO LOPES DOS SAN-
TOS BORDINI, código 43545, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa
Maria Weber Candiota da Rosa.

4 - Designar o servidor LEONARDO LOPES DOS SAN-
TOS BORDINI, código 43545, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Rosa Maria Weber Candiota da Rosa.

5 - Designar a servidora NARASHU RIBEIRO SABÓIA
MOURA, código 48800, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e Territórios, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

6 - Designar a servidora TATIANA SANDY TIAGO, código
44103, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina
Irigoyen Peduzzi.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 12, de
18/2/2011, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

No- 104 - 1 - Dispensar o servidor RODRIGO GUANAES CAVAL-
CANTI, código 48256, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Dispensar o servidor WELLINGTON DE ALMEIDA
FELINTO, código 47240, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

3 - Dispensar a servidora FRANCISCA DAS CHAGAS SIL-
VA DE SOUSA, código 47660, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística.

4 - Designar o servidor WELLINGTON DE ALMEIDA FE-
LINTO, código 47240, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Rodrigo Guanaes Ca-
valcanti.

5 - Designar a servidora FRANCISCA DAS CHAGAS SIL-
VA DE SOUSA, código 47660, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Material e Logística, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Wellington de Almeida Felinto.

6 - Designar o servidor KESSARY IWANOW DE BARROS,
código 38957, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Francisca das Chagas
Silva de Sousa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 6, de
22/2/2011, da Secretaria da 2ª Turma, resolve:

No- 105 - Designar a servidora PATRICIA DALLE MOLLE DE
ARAÚJO DIAS, código 7718, Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª Tur-
ma, em vaga decorrente da dispensa da servidora Hérica Garcia da
Silva Rodrigues.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 10, de
21/2/2011, da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

No- 106 - Designar a servidora KELLI CRISTINA GRANDO ALVES,
código 49182, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 24ª Região - MS, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Ricardo Macedo Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 2, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500.426/2011-5, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 17/2/2011, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 3, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
CLEUBER CASTRO MOREIRA, código 4471-1.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA